ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят четвертая сессия)

Решение № 423

г. Прокопьевск                                                                                            13.11.2007

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности города Прокопьевска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальной собственности города Прокопьевска (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению (Ф.Гайсин).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                           Г. Миллер

                        Глава

           города Прокопьевска

                 В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 13.11.2007 № 423

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра муниципальной собственности

города Прокопьевска

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает единый порядок ведения реестра муниципальной собственности города Прокопьевска.

1.2. Ведение реестра муниципальной собственности города Прокопьевска (далее - реестр) осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом  города Прокопьевска в следующем порядке:

а) записи об изменениях сведений об объектах учета и записи о прекращении права муниципальной собственности на имущество, сформированные по установленным формам вносятся в соответствующие подразделы реестра карт объектов учета и карт лиц, обладающих правами на объекты учета и сведениями о них (далее - карты лиц);

б) изменившиеся сведения о муниципальном имуществе, принадлежащем правообладателям на соответствующем вещном праве или составляющем казну муниципального образования город Прокопьевск, и лицах, обладающих правами на объекты учета и сведениями о них (далее -  сведения о лицах) исключаются из указанных карт.

2. Порядок внесения записей в подразделы реестра

2.1. Записи об объектах учета, записи об изменениях сведений об объектах учета и записи о прекращении права муниципальной собственности на имущество помещаются соответственно в подразделы баз данных реестра муниципальной собственности.

2.2. Записи об изменениях сведений об объекте учета, содержащие новые сведения об объекте учета и (или) о лице и представленные правообладателем или сформированные Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска, нумеруются арабскими цифрами в порядке их внесения в реестр (далее - порядковый номер записи об изменениях сведений об объекте учета).

Соответственно, указанные записи вносятся в карты объекта учета, в которых изменились соответствующие сведения или предшествующая  запись об изменениях сведений.

2.3. Запись о прекращении права собственности муниципального образования на имущество вносится в карту объекта учета после сведений об объекте учета.

В случае если сведения об объекте учета в карте объекта учета изменялись, запись о прекращении права собственности муниципального образования на имущество в карте учета вносится после записи об изменении сведений об объекте учета.

3. Порядок исключения изменившихся

сведений об объекте учета из карт объекта учета

3.1. В случае изменения сведений об объектах учета:

- изменившиеся сведения исключаются из карты объекта учета путем зачеркивания их тонкой линией (синими или черными чернилами) так, чтобы можно было прочесть изменившиеся сведения (для реестра на бумажном носителе) либо замены их новыми сведениями (для реестра на электронном носителе);

- над зачеркнутыми сведениями вносится арабская цифра, соответствующая порядковому номеру записи об изменениях сведений об объекте учета.

3.2. В случае последующего изменения сведений в карте объекта учета об объекте учета:

- в предыдущей записи об изменениях сведений  об объекте учета, изменившиеся сведения зачеркиваются тонкой линией (синими или черными чернилами);

- в предыдущей записи об изменениях сведений об объекте учета, арабская цифра, соответствующая порядковому номеру, зачеркивается тонкой линией (синими или черными чернилами), и вносится арабская цифра, соответствующая порядковому номеру последней записи об изменениях сведений об объекте учета.

Если в карте объекта учета одновременно часть сведений изменилась первый раз, а другая часть - второй раз, соответствующие сведения из карты объекта учета и первой записи исключаются в соответствии с правилами, установленными в настоящем пункте.

3.3. В случае внесения записи о прекращении права собственности муниципального образования на имущество после сведений об объекте учета или записи об изменениях сведений об объекте учета, все содержащиеся в карте сведения исключаются в следующем порядке:

- на лицевой стороне первого листа карты объекта учета на свободном от записей месте (для реестра на бумажном носителе) проставляется штамп    (приложение № 1);

-  карты объекта учета помещается в архив (для реестра на электронном носителе).

3.4. Сведения об объекте учета, находящегося в реестре муниципальной собственности города Прокопьевска, предоставляются в форме выписки из реестра муниципальной собственности города Прокопьевска (приложение № 2).

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                           Г. Миллер

Приложение № 1 к Положению

о порядке ведения реестра муниципальной собственности города Прокопьевска, утвержденного решением Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 13.11.2007 № 423

ШТАМП ИСКЛЮЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТЕ УЧЕТА ИЛИ О ЛИЦЕ, ОБЛАДАЮЩЕМ ПРАВАМИ НА ОБЪЕКТ УЧЕТА И СВЕДЕНИЯМИ О НЕМ ИЗ СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ КАРТЫ УЧЕТА ОБЪЕКТА

ИСКЛЮЧЕНЫ СВЕДЕНИЯ

в соответствии с приложенной записью о прекращении права

собственности на имущество, являющееся  муниципальной собственностью

"______" _________________ 20____г.

Должностное лицо Комитета по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска ________________________________________________

Подпись, дата_______________________________________________________

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                           Г. Миллер

Приложение № 2 к Положению

о порядке ведения реестра муниципальной собственности города Прокопьевска, утвержденного решением Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 13.11.2007 № 423

ВЫПИСКА

из реестра муниципальной собственности города Прокопьевска

"___"___________ 20__    №___

Настоящая выписка содержит сведения о (об) _______________________________

______________________________________________________________________

(полное наименование объекта учета  -1- в предложном падеже)

(реестровый номер муниципального имущества и дата -2- его присвоения)

внесенн (ом) ые в реестр муниципальной собственности города Прокопьевска и имеющем следующие значения:

№/пп наименование сведения -3-значение сведения -4-1№

Должностное лицо Комитета по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска

___________________________      _______________________________________

               (подпись)                                                              (Ф.И.О.)

М.П.

_________________________

-1- полное наименование объекта учета включает в себя вид объекта учета и его наименование (например: "здание", "жилой дом");

-2- число, месяц и последние две цифры года присвоения реестрового номера муниципального имущества;

-3- наименование сведений приводятся согласно формам реестра муниципального имущества;

- 4 - при отсутствии сведений пишется слово "нет".

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                           Г. Миллер